

ATSAKYMAI Į MOKYKLŲ UŽDUOTUS KLAUSIMUS

1. Jungtinės veiklos sutartyje nurodyta, kad mokykla turi skelbti informaciją, kad yra dalyvaujanti projekte. Kokia forma teisingai tai daryti?

ATSAKYMAS: Taip, kiekviena mokykla pagal JV sutarties 15.14 punktą turi skelbti informaciją apie dalyvavimą projekte savo interneto svetainėje. Prašome atsisiųsti parengtą [žinutės tekstą >](#), užpildyti pažymėtas vietas, informaciją paviesti mokyklos interneto svetainėje ir tiesioginę nuorodą į viešinamą tekstą pateikti [el. formoje >](#).

2. Jei mokykla buvo reorganizuota, kas tvarko lėšas ir jungiasi prie ŠVIS?

ATSAKYMAS: Projekto skirtas lėšas tvarko bazinė mokykla, o ne mokyklos skyriai. Prie ŠVIS jungtis ir sąskaitas kelti turi bazinės mokyklos atstovas.

3. Ar galite surašyti žingsnius kaip teisingai reikia kelti sąskaitas į ŠVIS sistemą?

ATSAKYMAS: Kviečiame naudotis parengta [instrukcija mokykloms >](#), kaip kelti sąskaitas faktūras už įsigytus vadovėlius į ŠVIS.

4. Ar tinkamos sąskaitos iš SABIS sistemos?

ATSAKYMAS: Taip, sąskaitos iš SABIS sistemos yra tinkamos teikti į ŠVIS, tačiau tokiu atveju kartu turi būti pateiktas sąskaitos nuorašas su metaduomenimis.

5. Ar yra galimybė už pradinio ugdymo vadovėlius pridėti pagrindiniam ugdymui skirtą likutį? Tai yra ar galima lėšas sujungti į vieną sumą, perskirstyti?

ATSAKYMAS: Mokyklos, įsigydamos vadovėlius, turi vadovautis bendra joms skirta lėšų suma, o ne atskiromis sumomis pagal ugdymo pakopas. Tarp pakopų lėšos gali būti perkilnojamos.

6. Kada sutartis bus pratęsta? Kur rasiu sutartį pratęsimui?

ATSAKYMAS: Dokumento dėl papildomų projekto lėšų pasirašymas su mokyklomis numatomas per 2026 m. sausio-vasario mėnesius. Sutartis mokyklos gaus el. paštu.

7. Vizavome sąskaitas, už kurias apmokėjome iš projekto. Faktiškai išleidome visą projekto sumą, nes vadovėliai kainavo daugiau, nei už juos yra užskaitoma. Tačiau ŠVIS ataskaitoje dar likutį rodo. Ar turime ŠVIS sistemoje kelti sąskaitas, kurias apmokėjome iš mokymo lėšų? Jos tokiu atveju nebus vizuotos iš „Galimybių mokykla“.

ATSAKYMAS: ŠVIS sistemoje turi būti sukeltos sąskaitos, kuriose nurodyti tinkami iš projekto lėšų įsigyti vadovėliai. Sąskaitos viza reikalinga tik patvirtinti, kad vadovėliai buvo gauti, o ne nurodyti, iš kur jos apmokėtos. Kaip Jūs fiziškai tvarkote sąskaitas mokykloje, NŠA netikrina.

8. Kada ir kaip reikia išleisti sutaupyta lėšas?

ATSAKYMAS: Sutaupyta lėšos yra mokyklos, todėl jas mokykla gali išleisti tada, kai yra tam poreikis. Už sutaupyta lėšas atsiskaityti NŠA nereikia.

9. Jei mokyklos sąskaitas administruoja „Skaitlis“, ar mums, kaip mokyklai, reikia rūpintis dėl likučio grąžinimo? Ar jie gaus šią informaciją ir grąžins?

ATSAKYMAS: Mokykla turi informuoti centralizuotą buhalteriją apie reikalingą grąžinti projektinių lėšų sumą. Suma matoma ŠVIS sistemoje.

10. Jeigu ŠVIS matoma „minusinė“ įsisavintų lėšų suma, pvz. -8 Eur ar -12 Eur, ar tai reiškia, kad šią sumą patys primokame iš mokyklos lėšų?

ATSAKYMAS: ŠVIS sistema minusinę sumą leidžia iki -18,85 Eur. Tokiu atveju nieko daryti nereikia, nes tai reiškia, kad yra įsisavintos visos projekto lėšos.

11. Kada bus galimybė pradėti pirkti vadovėlius 2026 m. iš NŠA lėšų?

ATSAKYMAS: 2026 m. sausio-vasario mėnesiais ŠVIS planuojama atidaryti naują sąskaitoms kelti laikotarpį, todėl vadovėlius iš 2026 m. lėšų galėsite įsigyti jau metų pradžioje. Mokykla jau dabar gali pirkti vadovėlius iš mokyklos lėšų, o vėliau sąskaitas sukelti deklaruojant 2026 m. projekto lėšas.

12. Ar bus galima 2026 m. lėšas naudoti 2025 metų sąskaitoms? Turime neapmokėtų vadovėlių sąskaitų.

ATSAKYMAS: Taip, bus galima, tačiau tik už vadovėlius, kurie buvo užsakyti 2025 m. gruodžio mėn. (ne anksčiau).

13. Ar 2026 m. bus galima įsigyti vadovėlius tik iš 2025 m. apklausos sąrašo?

ATSAKYMAS: Prioritetas projektines lėšas naudoti trūkstantiems vadovėliams įsigyti. Jei poreikiai keičiasi, mokykla tai vertina pati.

14. Ar 2026 m. vadovėlių įkainiai nesikeis? Kai kurių vadovėlių kainos yra padidėję?

ATSAKYMAS: Nustatyti fiksuoti įkainiai 2026 m. nesikeis. Įkainiai nurodyti čia [Informacija mokykloms, įsigyjančioms vadovėlius iš projekto lėšų](#).

15. Ar reikia kažkaip „uždaryti“ ŠVIS sistemą?

ATSAKYMAS: ŠVIS sistemą gali uždaryti tik NŠA, o ne mokykla.

16. Ar už 2026 m. skirtas lėšas, bus galima pirkti vadovėlius, kurie bus reikalingi nuo 2026 m. rugsėjo 1 d., ar tuos, kurių mums trūksta dabar?

ATSAKYMAS: 2026 m. lėšos pirmiausia skiriamos trūkstančių vadovėlių įsigijimui. Mokykla taip pat gali įsigyti ir kitų vadovėlių, apie kuriuos informacija skelbiama Švietimo portalo [Vadovėlių duomenų bazėje](#). Atkreipiame dėmesį, kad visi įsigijami vadovėliai turi būti išleisti Lietuvoje.

17. Ar 2026 m. reikia naujai pasirūpinti leidimu prisijungimui prie ŠVIS?

ATSAKYMAS: Ar reikalingas naujas prašymas dėl prisijungimo prie ŠVIS sistemos, priklauso nuo pirminiame prašyme nurodyto termino. Rekomenduojame kreiptis į ŠVIS administratorių ir pasitikslinti prisijungimo galiojimo laikotarpį.

18. Pirkome tik ką išleistą vadovėlį, bet negalime įvesti sąskaitos, nes nėra Vadovėlių duomenų bazėje, nors leidykla žadėjo, kad vadovėlis bus matomas pas Jus. Kodėl vis dar nematome?

ATSAKYMAS: Informacija apie vadovėlius Švietimo portalo [Vadovėlių duomenų bazėje](#), skelbiama tuomet, kai leidykla pateikia prašymą paskelbti informaciją apie konkretų vadovėlį. Jei informacijos apie vadovėlį Švietimo portale dar nėra, tai reiškia, kad leidykla dar nėra pateikusi prašymo Nacionalinei švietimo agentūrai dėl informacijos apie šį vadovėlį paskelbimo.

19. Jeigu sąskaitą apmokėjome iš mokyklos lėšų ar galėtume ją įkelti į sistemą ir atsistatyti lėšas?

ATSAKYMAS: Sąskaitos apmokėjimo pavedimo kopijos NŠA neprašo, todėl negali patikrinti iš kokios sąskaitos buvo atliktas mokėjimas.

20. Jei paskutinė sąskaita viršija 18,86 EUR ką daryti tokiu atveju?

ATSAKYMAS: Reiki sumažinti ŠVIS sąskaitos eilutėje įvedamų vadovėlių vienetų skaičių, tačiau tokiu atveju reikia nurodyti ant sąskaitos (užrašant vadovėlių skaičių) už kiek apmokama iš projekto lėšų. Tas pats skaičius nurodomas ir sąskaitos eilutėje.

21. Ar už sutaupytas projekto lėšas galima pirkti vadovėlius, kurių nėra Vadovėlių duomenų bazėje?

ATSAKYMAS: Vadovaujantis Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 15 d. įsakymu Nr.V-184 patvirtintu [Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo\(si\) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašu](#) > mokyklos gali įsigyti tik tų vadovėlių, apie kuriuos informacija paskelbta Švietimo portalo [Vadovėlių duomenų bazėje](#).

22. Ar galima įvesti tiekėją, kurio nėra pateikto ŠVIS sistemoje?

ATSAKYMAS: Taip galima, tačiau tai gali padaryti tik Nacionalinė švietimo agentūra. Prašome apie tai informuoti el. paštu vadoveliu.pirkimas@nsa.smm.lt ir teikėjų sąrašas bus papildytas.

23. Likutis ŠVIS pvz.: 2,36 Eur keliame papildomą sąskaitą nurodydami, kad vienas vadovėlis gautas ir apmokėtas iš projekto. Teisingai?

ATSAKYMAS: Taip.

24. Ar pačią sąskaitą galima įkelti didesnę, tik vadovėlių suvesti mažiau?

ATSAKYMAS: Taip galima, tik būtina ant sąskaitos nurodyti už kokių vadovėlių vienetų skaičių yra apmokama iš projekto lėšų.

25. Ar ŠVIS-e yra galimybė ištrinti sąskaitą ir įkelti kitą?

ATSAKYMAS: Jei ŠVIS paskyroje yra sąskaita su statusu „išsaugota“ arba „atmesta“ – tokią sąskaitą mokykla gali ištrinti, jei sąskaita yra su statusu „patvirtinta“ – pirmiausia NŠA tokią sąskaitą turi „atmesti“, o tik tada mokykla gali sąskaitą ištrinti.

26. Ar tiks 2026 m. sausio mėn. sąskaitos ataskaitoms ŠVIS?

ATSAKYMAS: Taip.

27. Kai gausime 2026 m. projekto pinigus iki kita bus galima juos įsisavinti?

ATSAKYMAS: Planuojamas laikotarpis yra iki 2026 metų rugpjūčio mėn. (įimtina).